
Polabské muzeum v Poděbradech Vás zve na přednášku 

Martina Šandery 

Žabí stehýnka a želví polévka aneb 

česká herpetofauna v ohrožení 
 

 
 

úterý 15. března 2016, v 17:30 
Polabské muzeum v Poděbradech, Palackého 68 

 
RNDr. Martin Šandera, Ph.D. (přírodovědec Polabského muzea, HERPETA) 

Přednáška představí ohrožující činnosti pro obojživelníky a plazy v České republice. Ukážeme si, jak se 

některé projevují v praxi. Dozvíte se, proč chybějí žabám z Hladoměře stehýnka, proč trpí někteří 

obojživelníci plísněmi a proč jsou neplodní a že se stejné negativní vlivy mohou projevovat i u lidí. 

Zmíněny budou i projekty na záchranu ropuchy krátkonohé, nejohroženější žáby v ČR, a želvy bahenní, 

ze které se dříve vařívala želví polévka. Důležitá je též osvětová činnost a tak bude představen 

obojživelník a plaz roku 2016 a Národní den žab (12. 3.), který bude tématem ve vysílání Snídaně 

s Novou 11. 3. Na závěr zazní, jak úplně každý může pomoci ohroženým obojživelníkům a plazům. 

 
Vstupné 30 Kč. 
 
 
 

www.polabskemuzeum.cz 


